
 

Infoblatt 

 

Workshop Zugschule 

Zielgruppe: 1. bis 4. Klasse Volksschule 

Dauer: 2 Unterrichtseinheiten 

Setting: Klassenraum 

Kosten: Die Zugschule Workshops finden in Kooperation 

mit der ÖBB statt und sind für die Schule kostenlos.  

(begrenztes Kontingent) 

Hintergrundinformation 

In interaktiven Workshops erarbeiten wir unterschiedliche Mobilitätsformen, deren 

Auswirkungen auf die Umwelt und das richtige und sichere Verhalten in und mit 

öffentlichen Verkehrsmitteln. Gemeinsam finden wir spielerisch Antworten auf Fragen 

wie:  

• Was ist das Klima und warum verändert es sich? 

• Was ist CO2? 

• Welche Verkehrsmittel gibt es?  

• Wie komme ich klimafreundlich von A nach B?   

Es werden zwei Workshop-Varianten angeboten: Workshop I für die 1. und 2. Klasse 

Volksschule, Workshop II für die 3. und 4. Klasse. 

Zur Nachbereitung des Workshops gibt es Arbeitsblätter zum Download unter:  

www.klimabuendnis.at/oesterreich/projekte/zugschule/ 

 

Kontakt 

Bitte wenden Sie sich an die Ansprechperson in der jeweiligen Regionalstelle: 

Burgenland, Wien Claudia Daniel     claudia.daniel@klimabuendnis.at  

Niederösterreich Christiane Barth christiane.barth@klimabuendnis.at  

Oberösterreich Cornelia Straßer cornelia.strasser@klimabuendnis.at  

Salzburg  Gerlinde Ecker gerlinde.ecker@klimabuendnis.at  

Steiermark  Tamara Petschnigg tamara.petschnigg@klimabuendnis.at  

Tirol   Sabine Aigner  sabine.aigner@klimabuendnis.at  

Kärnten  Elfriede Obereder elfriede.obereder@klimabuendnis.at  
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